
قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی:

ارز واردات گوشت قرمز
 تا پایان سال تأمین شد

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: ارز واردات گوشت قرمز 
اختصاص داده شده است و تا پایان سال ۱۴۰ هزار تن گوشت منجمد 

و ۳۰ هزار تن گوشت گرم وارد می شود.
علیرضــا پیمان پاک در امــور تجارت و تنظیم بــازار در گفت وگو با 
خبرگزاری تسنیم با بیان اینکه بودجه ارز واردات گوشت قرمز اختصاص 
داده شــده است اظهار داشت: تا پایان ســال ارز مورد نیاز گوشت قرمز 
تامین شــده است و تمام کمبود تولید گوشــت قرمز را از محل واردات 

جبران می شود.
وی افزود: در ســال گذشته 100 هزار تن گوشت منجمد و 30 هزار 
تن گوشت گرم به کشور وارد شده بود اما برای سال جاری میزان واردات 
گوشــت منجمد 140 هزار تن افزایش می یابد اما میزان واردات گوشت 

گرم ثابت است.
پیمان پاک با بیان اینکه افزایش واردات گوشــت قرمز برای تامین و 
تنظیم بازار است گفت: عمده گوشت واردات به صورت گوشت گوساله است 
به طوری که 80 درصد گوشت گوساله و 20 درصد گوشت گوسفندی است.

گفتنی است »علی سعیدی«، مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
هم 29 فروردین ماه با اشاره به تأمین دو میلیارد و 800 میلیون دلار ارز 
برای واردات مورد نیاز کشور اعلام کرد: طی 28 روز ابتدائی سال جاری، 
۵33 میلیون دلار ارز جهت واردات کالاهای اساسی و دارو با نرخ 28 هزار 

و ۵00 تومان تامین شد.
وی اظهار داشت: کالاهای تجاری و بازرگانی نیز 13۷8 میلیون دلار را 
با میانگین قیمت 41 هزار تومان طی این مدت به خود اختصاص داد و این 
رقم برای واردات در مقابل صادرات عدد 48۵ میلیون دلار را با نرخ توافقی 

نشان می دهد. تامین ارز گروه خدمات نیز 88 میلیون دلار بوده است.
مدیرعامل مرکز مبادله ارز و طلای ایران گفت: در مجموع یک میلیارد 
و 8۶3 میلیون دلار ارز صنایع تامین شــده است. تامین ارز صنایع به دو 
صورت نیمایی و توافقی بوده است. صنایع حمل ونقل و خودرو به ترتیب 

30۵ و 1۵8 میلیون دلار ارز نیمایی و توافقی دریافت کردند.
ســعیدی ادامه داد: همچنین، تامیــن ارز نیمایی »صنایع تجهیزات 
برق و الکترونیک«، »صنایع معدنی«، »ماشین آلات و تجهیزات تولید« و 
»منسوجات« به ترتیب معادل 10۶، 88، ۵9 و 12۶ میلیون دلار صورت 
گرفته است. این گروه های صنایع همچنین به ترتیب ۷0، 2۶، 111، ۷3 
و یک میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل صادرات دریافت کرده اند.

پس از ۲۰ سال انتظار انجام می شود

گام جدید 
برای تدوین سند نقشه راهبردی صنعتی

در سال های گذشته چندین سند توسعه صنعتی تدوین و در 
نهایت بایگانی شــده، اما گزارش ها حاکی از این است که بعد از 
سال ها انتظار، سند جدید نقشه راهبردی صنعتی و ارتقای تولید 

تا ۱۵ اردیبهشت راهی دولت می شود.
به گزارش ایســنا، به تازگی محمدهادی زاهدی وفا، رئیس مؤسســه 
عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی- گفته است که بعد از ارائه 
نسخه اولیه نقشه راهبردی صنعتی و ارتقای تولید در آخرین جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت، سند بعد از تأیید کمیته علمی تا 1۵ اردیبهشت 
در صحن اصلی دولت مطرح خواهد شد. او همچنین به تدوین سندهای 
قبلی اشــاره کرده که در فرآیند اجرا موفــق نبودند و یکی از دلایل این 

وضعیت هم عدم گفتمان سازی صحیح دانسته است.
گفتنی اســت در سال های اخیر چندین سند توسعه صنعتی تدوین 
و در نهایت بایگانی شده و سال گذشته هم گزارش هایی منتشر شده که 
نشان می داد مؤسسه عالی آموزش و پژوهش مدیریت و برنامه ریزی باید 
تا پایان سال 1402 تدوین سند راهبردی صنعت را به سرانجام می رساند 
که این کار صورت نگرفت. ســند راهبردی صنعت کمبودی است که بعد 
از سال 1381 که در قانون تشکیل وزارت صنایع و معادن ذکر شده بود و 
اقداماتی هم در این راستا انجام شد که در نهایت با تغییر دولت همزمان 
شد. بعد از آن هم چهار نسخه دیگر از این سند تهیه شد که آخرین آن 
مربوط به دولت دوازدهم است که حتی رونمایی هم شد. اما در نهایت گفته 
شد که سند مناسب نیست و بایگانی شد. در حال حاضر می توان گفت بعد 
از گذشت بیش از 20 سال از اولین سند توسعه صنعتی و تداوم بلاتکلیفی 
آخرین سند راهبردی، تصویر کلی از صنعت کشور وجود ندارد و پایشی در 
این زمینه انجام نشده است. در سال های اخیر هم بسیاری از تشکل ها و 
فعالان اقتصادی درخواست کرده اند که راهبرد توسعه صنعتی- اقتصادی 

بلندمدت کشور تهیه شود.
برخی کارشناســان معتقدند در شرایطی که فقدان استراتژی توسعه 
صنعتی وجود دارد، توسعه صنعتی بیشتر دنباله رو فضاهایی است که رانت 
بیشتر داشته باشد و تولید هم به سمت صنایعی می رود که انرژی پایه باشند 
و مواد خام صادر کنند. کل صنعت در خودرو خلاصه شده و سایر بخش های 

صنعت که بسیار هم استراتژیک هستند به فراموشی سپرده شده است.

مجری طرح گندم خبر داد

پیش بینی تولید ۱۳/۵ میلیون تن گندم 
در سال جاری

 مجری طرح گندم وزارت جهادکشــاورزی برآورد کرد 
۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم در سال زراعی جاری تولید و 
حداقل ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تن خرید تضمینی انجام شود.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی، »سهراب 
سهرابی« به مناسبت نامگذاری روز 31 فروردین با عنوان »روز ملی 
گندم و نان« افزود: هماهنگی های لازم با شرکت بازرگانی دولتی 
ایران و مجموعه وزارت جهاد کشاورزی انجام شده و بیش از 1100 

مرکز خرید تضمینی، آماده تحویل گندم کشاورزان است.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشاورزی میزان خرید تضمینی 
گندم در سال زراعی گذشته را 10 میلیون و 400 هزار تن عنوان 
و اظهارکرد: با این روند در یک برنامه دو تا سه ساله به خودکفایی 
پایدار گندم خواهیم رسید. گندم مورد نیاز کشور سالانه 12 میلیون 
تن اســت. وی درباره برداشت گندم در سال زراعی جاری گفت: 
برداشت نخستین خوشه های طلایی گندم از روزهای هفتم، هشتم 
و نهم فروردین در اســتان های هرمزگان، سیستان و بلوچستان و 

جنوب کرمان آغاز شد و همچنان ادامه دارد.
سهرابی با بیان این که در حال حاضر عملیات برداشت گندم در 
استان هایی مانند سیستان و بلوچستان، هرمزگان، بوشهر، جنوب 
کرمان، جنوب استان فارس، ایلام و خوزستان آغاز شده و برداشت 

این محصول در کشور تا پایان شهریور ادامه خواهد داشت.
مجری طرح گندم وزارت جهاد کشــاورزی با اشاره به این که 
بیش از 21 هزار دستگاه کمباین آماده ارائه خدمات به کشاورزان 
است، گفت: کشــاورزان در برداشت محصول از کمباین هایی که 
معاینه فنی برایشان صادر شده است و ریزش کمتری دارند، استفاده 

کنند و در شب گندم برداشت نکنند.

بازخوانی یک مقاله از مرحوم دکتر پرویز داوودی

افزایش رفاه اجتماعی
 با اخذ مالیات بر عایدی سرمایه

روز پنج شنبه 30 فروردین »پرویز داوودی« استاد تمام 
اقتصاد دانشــگاه شهید بهشــتی دارفانی را وداع گفت. وی 
نه تنها برای اســاتید و دانش آموختگان علم اقتصاد نام آشنا 
بود بلکه به دلیل فعالیت های سیاســی خود از جمله معاون 
اول دولت نهم، عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
معاون اقتصادی دستگاه قضا برای عموم جامعه نیز چهره ای 

شناخته شده بود.
گروه اقتصادی روزنامه کیهان ضمن طلب رحمت الهی 
برای این اســتاد فرهیخته اقتصاد و تســلیت به بازماندگان 
ایشــان، به نقل از خبرگزاری مهــر، نگاهی گذرا به یکی از 
مقــالات پرمخاطب وی درخصوص نتیجــه اخذ مالیات  بر 

عایدی  سرمایه  می اندازد.
وضــع  طریــق  از  مالــی  سیاســت های  برقــراری 
مالیــات بــر فعالیت هــای ســوداگری می توانــد نحــوه 
توزیــع مجــدد درآمدها را بــه نحوی تنظیــم کند که به 
 افزایــش درآمــد فقرا و تعدیــل درآمد ثروتمنــدان منجر 

شود.
مالیات مهم ترین ابزار سیاست مالی دولت است که منابعی 
باثبات برای درآمدهای دولت ایجاد می کند. بررسی های انجام 
شده نشان می دهد که بین ابزارهای در دسترس برای تأمین 
مخارج دولت ، هر چه سهم مالیات ها در تأمین مخارج بیشتر 
باشــد، بروز آثار نامطلوب اقتصادی به میزان چشــمگیری 

کاهش می یابد.
همچنین مالیات ها از جمله ابزارهایی هستند که دولت ها 
با استفاده از آنها می توانند بر نحوه هدایت منابع به بخش های 
مختلف اقتصادی ، مؤثر واقع شــوند. با این حال نوع نگاه به 
مقوله مالیات صرفاً به عنوان مجرای تأمین درآمد برای مخارج 
دولت نیســت ، بلکه آن را باید بخشی از منظومه بزرگ تری 
قلمداد کرد که همان نقش آفرینی دولت در نظام اجتماعی 

کشور است .
برقراری سیاســت های مالی از طریــق وضع مالیات بر 
فعالیت های سوداگری می تواند نحوه توزیع مجدد درآمدها 
را بــه نحوی تنظیم کند که به افزایش درآمد فقرا و تعدیل 

درآمد ثروتمندان منجر شود.
بنابرایــن نقش آفرینــی مالیات بر ســوداگری و عایدی 
ســرمایه را باید در راســتای تثبیت وضعیــت اقتصادی و 
جلوگیری از بروز تلاطمات اجتماعی قلمداد کرد. در قلمرو 
 دانــش اقتصاد نیــز این نوع مالیات جایــگاه خاص خود را 

دارد.
به طورکلی در نظام های مالیاتی دو نوع مالیات وجود دارد؛ 
گروه اول شامل مالیات بر جریان درآمد حاصل از دارایی هاست 

و گروه دوم شامل مالیات بر منبع درآمد است .
 مالیات بر ســوداگری و مالیات بر عایدی سرمایه ، نوعی 
از مالیات بر افزایش ارزش دارایی اســت  و بر این اساس جز 

دسته اول قرار دارد.
مالیات بر فعالیت های ســوداگری و عایدی  سرمایه ، در 
دنیا حدود یک قرن اســت که بر عایدات  سرمایه حاصل از 
سرمایه گذاری در تملک دارایی وضع می شود. این نوع مالیات 
بر افزایش ارزش مازادی وضع می شود که ناشی  از کار و تولید 
نیست  و به  دلیل  بروز شرایط  خاص  در بازار به  وجود می آید.

تهاجــم   و  ورود  شــرایط ،  ایــن   مهم تریــن   از    
ســوداگران  به  بازارهایی  نظیر مســکن ، طلا، ارز و ســهام  
 اســت  که  بــه  ایجــاد حبــاب  در بازارهای  مذکــور منجر 

می شوند.
از آنجاکه هدف از برقراری مالیات ها صرفاً کســب درآمد 
برای دولت نیست ، نوع آثاری که برقراری مالیات بر پایه های 
مالیاتی مختلف بر جای می گذارد، امری  مهم  و قابل  بررسی  

است . 
مطالعات  انجام  شــده  در مورد مالیات  بر ســوداگری  و 
مالیات  بر عایدی  ســرمایه  نشــان  می دهد که  برقراری  این  
نــوع  مالیات ، از مجاری  مختلف  بــر روی  مؤلفه های  مهمی  
همچون  ســرمایه گذاری  و پس انــداز، توزیع  درآمد، ترکیب  
دارایی  خانوارها، سیاســت  مالی  دولت ها و بنگاه  ها و تقاضا 
برای  دارایی های  حقیقی  تأثیرگذار اســت  و این  تأثیر بیشتر 
در راســتای  بهبود عملکرد سیستم  اقتصادی  و افزایش  رفاه  

اجتماعی  است .

توقف پروازهای ورودی دبی 
به علت سیل در امارات

شــهر فرودگاهی امام خمینی)ره( اعلام کرد: با 
توجه وقوع ســیل در فرودگاه دبــی و عدم امکان 
این  از ســطوح پروازی و ترمینال های  بهره برداری 
فــرودگاه، طی پیامی از ســوی مرکز کنترل فضای 
فرودگاه دبی پذیرش پروازهای ورودی از فرودگاه های 
 منطقه از جمله فرودگاه امام خمینی متوقف شــده 

است.
به گزارش ایرنا، شــهر فرودگاهی امــام خمینی)ره( در 
اطلاعیــه ای اعلام کرد: با توجه به مشــکلات پیش آمده به 
دلیل سیل در فرودگاه دبی و عدم امکان بهره برداری از سطوح 
 ACC پروازی و ترمینال های این فرودگاه طی تلکسی از سوی
)مرکــز کنترل( فرودگاه دبی پذیــرش پروازهای ورودی از 
فرودگاه های منطقه از جمله فرودگاه امام متوقف شده است.
مســافران امارات )دبی( قبل از عزیمت به فرودگاه برای 
دریافــت اطلاعات در مورد پروازها می توانند از طریق مرکز 
پاسخگویی شرکت هواپیمایی مربوطه یا پشتیبانی محل تهیه 

بلیت مطلع شوند.
همچنین مسافران جهت اطلاع از وضعیت پروازهای دبی 
امارات می توانند از وبگاه شــهر فرودگاهی امام خمینی)ره( 
بــه آدرس www.ikac.ir و تلفن هــای اطلاعات پرواز شــهر 
فرودگاهی امام خمینی)ره( در تمام ســاعات شــبانه روز به 
شــماره های 021۵100118، 021۵100111، 09۶330 

کسب اطلاعات کنند.
در ایــن تلکــس فرودگاه های جــده، مدینــه، اردن، 
 کراچی، بغــداد، اربیل علاوه بر فرودگاه امام)ره(ذکر شــده 

است.
تمامی پروازهای کشورمان به حالت عادی بازگشت

برخی پروازهای فرودگاه های امام خمینی)ره( و مهرآباد 
کــه صبح دیروز دچار تاخیر یا تعلیق شــده بود، مجددا به 

حالت سابق بازگشت.
به دنبال فعال شدن پدافند هوائی کشور، صبح روز گذشته 
برخی پروازهای فرودگاه های امام خمینی)ره( و مهرآباد به 

حالت تعلیق درآمده بود.
پروازهای فرودگاه مهرآباد هم به حالت سابق بازگشت اما 
با توجه به تاخیر چندســاعته در برخی پروازها، از مسافران 
خواســته شــد قبل از عزیمت به فرودگاه، ساعت پروازها را 

بررسی کنند.

اقتصادی
صفحه ۴
 شنبه اول اردیبهشت ۱۴۰۳
۱۱ شوال ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۵۵۸

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
موضوع  دوم  اول/  هیات   1402/11/29 مورخ   140260316001010355 شماره  رای  برابر 
واحد  در  مستقر  رسمی  فاقد سند  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون 
ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم 
ایسمانه فرزند اصغر بشماره شناسنامه 729 به شماره ملی 3257308248 صادره  عبدالرضا 
از کرمانشاه مبنی بر صدور سند مالکیت نسبت به شش دانگ یک باب ساختمان به آدرس 
کارمندان ایستگاه 9 بلوار فجر کوی فجر 2 پ 5 به مساحت 127 مترمربع مفروز و مجزی 
کرمانشاه  در بخش یک حومه  واقع  اصلی  از 140  فرعی  از 51  فرعی  از پلاک 184  شده 
خریداری از مالک رسمی مشاعی آقای فریدون برومند به صورت مع الواسطه به متقاضی محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعترض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/01 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/02/17
سجاد مویدی- رئیس ثبت اسناد و املاک کرمانشاه م-الف-۲۴۲-۱۲

 مبلغ تضمین در رشته و گروهمبلغ برآورد اولیه)ریال(موضوع مناقصهردیف
مناقصه ریال

دستگاه 
نظارت

محل اجرا 
پروژه

شماره فراخوان درسامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت

1

تهیه طرح تفصیلی 
و شناسایی بافت 

تاریخی شهر 
خورموج  همراه با 

ارزیابی کیفی

44/998/۶83/940

دارای گواهی صلاحیت خدمات 
مشاوره پایه  دو و بالاتر شهرسازی 
یا پایه سه شهرسازی همراه با تکرار 
تخصص در شهرسازی و تواماً داراي 
پایه 3 و یا بالاتر در رشته حفاظت و 
احیا بافت های تاریخی – فرهنگی از 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی باشند.

3/۶1۷/۶8۵/000
دفتر فنی 
شهرداری
 خورموج

20030۵00۷9000002شهر خورموج

روابط عمومی شهرداری خورموجتاریخ درج نوبت اول:  1403/02/01

 شــهرداری خورموج در نظر دارد به استناد بودجه مصوب سال 1403 تهیه طرح تفصیلی و شناسایی 
تاریخی شــهر خورموج را با توجه به بند 8 جدول شــماره یک و تبصره ماده 12 ابلاغ آیین نامه مصوب 
شورایعالی شهرسازی و معماری ایران پیرامون چگونگی اجرا و نظارت بر اجرای طرح های توسعه و عمران 
به شماره ۶8813/300 مورخ 1400/0۶/03 به مهندسین مشاور واجد شرایط به شرح ذیل واگذار نماید.
مشــاوران متقاضی می توانند از تاریخ 1403/02/01 به مدت ۵ روز کاري تا تاریخ 1403/02/0۵ اسناد 

مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت دریافت نمایند .
ضمنا مهلت تحویل اســناد مناقصه ازتاریــخ 1403/02/0۶ تا پایان وقــت اداری تاریخ 1403/02/22 

می باشدوتاریخ بازگشایي پاکات ساعت 9صبح روز یکشنبه  1403/02/23 می باشد. 
نوع تضمین بر اساس آیین نامه تضمین در معاملات شهرداریها مي باشد. 

هزینه درج آگهي به عهده برنده مناقصه می باشد. 

   آگهی مناقصه تهیه طرح تفصیلی و شناسایی بافت تاریخی شهر خورموج همراه با ارزیابی کیفی

هنر دور زدن تحریم ها

صادرات نفت ایران
 رکورد شش ساله را شکست

مؤسسه رتبه بندی »اس  اند پی گلوبال« اعلام کرد

کاهش رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی با خالی شدن خزانه
در حالــی که جنگ غــزه خزانه رژیم 
صهیونیستی را خالی کرده است مؤسسه 
رتبه بندی اس  اند پی گلوبال رتبه اعتباری 

این رژیم را تا +A پایین آورده است.
بــه گزارش خبرگزاری تســنیم بــه نقل از 
بلومبرگ، مؤسسه رتبه بندی اس  اند پی گلوبال 
پس از مؤسســه مودیــز رتبه اعتبــاری رژیم 
صهیونیســتی را به دنبال افزایــش مخاطرات 

ژئوپلیتیکی در خاورمیانه پایین آورد.
اس  اند پی رتبه اعتباری رژیم صهیونیستی 
را تا +A پایین آورده اســت. طبــق بیانیه  این 
مؤسسه اعتبارسنجی، دورنمای رتبه بندی رژیم 
صهیونیســتی منفی است و این رتبه دوباره در 
دهم ماه مه )اردیبهشــت( مورد بررســی قرار 

می گیرد.
اس ان پی اعلام کرد افزایش اخیر تنش ها با 
ایران، همین حالا هم مخاطرات ژئوپلیتیکی برای 
رژیم صهیونیستی را افزایش داده است. احتمالاً 
از یک درگیری منطقه ای جلوگیری می شود اما 
جنگ بین رژیم صهیونیستی و حماس تا پایان 

2024 ادامه خواهد داشت.
سه شرکت بزرگ اعتبارسنجی دنیا به رژیم 
صهیونیستی در مورد اعتبار این کشور در زمان 
آغاز جنگ با حماس در ماه اکتبر )مهرماه( هشدار 
دادند. این جنگ خزانه رژیم صهیونیستی را خالی 

کرده است. مؤسســه اعتبارسنجی مودیز برای 
اولین بار رتبه اعتباری این رژیم را در ماه فوریه 

)بهمن ماه( پایین آورد.
این کاهش اعتبار بر ارزش اوراق قرضه و ارز 
رژیم صهیونیستی تاثیر می گذارد. ارزش شکل 
حدود پنج درصد از ابتدای سال جاری میلادی 

در برابر دلار کاهش یافته است.
 افزایش بدهی اسرائیل

 تا 66 درصد تولید ناخالص داخلی
تحلیلگران عقیده دارند با توجه به بدتر شدن 
روابط ژئوپلیتیکی رژیم صهیونیستی و افزایش 
بودجه جنگ این رژیــم، کاهش رتبه اعتباری 
و دورنمــای منفی برای اعتبارســنجی آن قابل 

درک است.
اس اند پی پیش بینی می کند کسری بودجه 
رژیم صهیونیستی در سال جاری میلادی تا هشت 
درصد تولید ناخالص داخلی آن کاهش یابد که 
دلیل اصلی آن افزایش هزینه های دفاعی است. 
تخمین زده می شود بدهی رژیم صهیونیستی تا 
202۶ به ۶۶ درصد تولید ناخالص داخلی برسد.

 نگرانی اقتصادی 80 درصد صهیونیست ها
بــه گزارش فارس، بر اســاس آنچــه وبگاه 
»هیدبروت« وابســته به جنبش »صهیونیســم 
مذهبی« گزارش داده اســت، از ســال گذشته، 
رژیم صهیونیستی شاهد شوک های زیادی بوده 

است، چه افزایش قابل توجه نرخ بهره و افزایش 
قیمت ها، »طوفان الاقصی«، تجاوز نظامی علیه 
غزه و بســیج گسترده نیروهای ذخیره که باعث 
وخامت اوضاع اقتصــادی و اجتماعی این رژیم 

شده است.
شبکه 12 اسرائیل نیز گزارش داد که داده های 
ارائه شده در این نظرسنجی که همزمان با ورود 
جنگ غزه به هفتمین ماه خود و در آستانه عید 
فصــح )عید آزادی قوم یهــود از قید برده داری 
فرعون ( است که از عصر یکشنبه این هفته آغاز 
می شود و به مدت هفت روز ادامه دارد، تصویری 
تاریک از پیامدهای جنگ برای اسرائیلی ها ارائه 

می دهد.
وبگاه عبری والا نیز در بررسی نتایج نظرسنجی 
اعلام کرد، پس از بیش از شش ماه جنگ، اثرات 
درازمدت آن آشــکار شده زیرا نظرسنجی انجام 
شده توسط »لاتت« داده های نگران کننده ای را 
نشــان می دهد که حدود نیمی از اسرائیلی ها بر 
این باورند که کابینــه نتانیاهو قادر به مقابله با 
سختی های جنگ نیست. در شرایطی که اوضاع 
مالی، اقتصادی، اجتماعی و روانی اســرائیلی ها 

بدتر شده است.
تنها حدود 1۶ درصد اسرائیلی ها بر این باورند 
که کابینه نتانیاهو می تواند به عواقب و آثار جنگ 
رسیدگی و بر آن غلبه کند در حالی که 34 درصد 

درباره توان کابینه در این خصوص تردید دارند.
در ایــن نظرســنجی حــدود 30 درصد از 
اســرائیلی ها معتقدند وضعیت اقتصادی آن در 
مقایســه با سال گذشــته به طور قابل توجهی 
بدتر شــده اســت و در کل 83 و هشــت دهم 
درصــد معتقدند وضعیت اقتصادی آنها به دلیل 

هزینه های زندگی بدتر شده است.
2۷ و سه دهم درصد معتقدند که وضعیت بد 
اقتصادی ناشی از انباشت بدهی های کابینه است 
و 24 و هفت دهم درصد معتقدند اوضاع مالی و 
اقتصادی آنها به دلیل افزایش سود وام مسکن و 

افزایش نرخ بهره بدتر شده است.
14 و 9 دهــم درصد هم معتقدند که درآمد 
یک خانواده از ابتدای جنگ بسیار بسیار آسیب 
دیده است و این درخصوص کسانی که از مناطق 
مرزی تخلیه شــدند به 3۵ و چهار دهم درصد 

می رسد.
29 و سه دهم درصد هم معتقدند که درآمد 
آنهــا کفاف هزینه های اصلی خانــواده آنها هم 
نمی دهــد. ضمن اینکــه 33 و یک دهم درصد 
نیز گفته اند هزینه های خانواده هایشــان تا حد 
زیادی کاهش یافته است. در مجموع 80 درصد 
اســرائیلی ها گفته اند در مقایسه با سال گذشته 
برای ایام عید یهودی به شــکل خیلی حســاب 

شده و محدودتر هزینه می کنند.

گلایه های مردم از عدم پایبندی خودروسازان به تعهدات فروش
با وجود آنکه به گفتــه وزیر صمت اگر 
خودروساز خودرویی مغایر با خودروی مورد 
تقاضای مشتری در سامانه یکپارچه، عرضه 
می کند باید با توافق طرفین باشد، در عین 
حال خودروســازان کماکان از تعهدات خود 

شانه  خالی می کنند.
به گزارش فارس، برخی از افراد در فضای مجازی 
با ثبت پویشی با عنوان »تا کی شاهد اجبار به تغییر 
خــودرو و افزایش قیمت خودرو باشــیم« عنوان 
کرده اند با وجود اینکه یک ســال پیش برای خرید 
خودروی مورد نظرشان در سامانه یکپارچه ثبت نام 
کرده اند اما خودروســازان توجهی به تعهدات خود 
ندارند و مشــتریان را وادار به تغییر نوع خودروی 

انتخابی می کنند.
کاربران همچنین عنوان کردند خودروسازان با 
افزایش قیمت مشتریان را دچار مشکلاتی می کنند.
بنابراین ثبت نام کنندگان این پویش از مسئولان 
و وزیر صمت خواســتند نســبت به این موضوع 
بی تفاوت نباشند و با سکوت خود در حق متقاضیان 
خرید خودرو که در سامانه یکپارچه ثبت نام کرده اند 

اجحاف نکنند.
از سال گذشته تاکنون خودروسازان در چندین 

مورد به جای ارائه خودروی مورد تقاضای مشتری 
که در ســامانه یکپارچه نسبت به خرید آن اقدام 
کرده خودروی دیگری را به مشتری ارائه می کنند.
خودروهایی که نه تنها مورد تقاضای مشتری 
نیست بلکه قیمت بالاتری نسبت به خودرویی دارد 
که متقاضی خرید خودرو در سامانه یکپارچه برای 

خرید آن ثبت نام کرده است.
به عنوان مثال سال گذشته شرکت ایران خودرو 

در فراخوانی به متقاضیان رانا پلاس که در سامانه 
ثبت نام کــرده بودند اعلام کرد کــه به جای این 
خــودرو، رانا پلاس ارتقا یافته یا پژو 20۷ با قیمت 

بالاتر تحویل بگیرند.
همچنین سایپا به مشــتریان شاهین دنده ای 
اعلام کرد برای شاهین اتومات که قیمت بالاتری 
نســبت به شــاهین دنده ای دارد اقدام به تکمیل 

وجه کنند.

پیرو این مسائل عباس علی آبادی وزیر صنعت، 
معدن و تجارت در سال گذشته، گفت: خودروسازان 
طبق قانون حق ندارند خریداران را مجبور به خرید 
اجباری محصول خود کنند و باید بر اساس قرارداد 

عمل کنند.
وی گفت: خودروسازان به من گفته اند به مشتریان 
توصیه می کنند خودرویی را جای خودرویی خریداری 
کنند. حالا مشــتری می تواند توصیــه را نپذیرد.

در سال جاری و در روز سه شنبه 28 فروردین 
نیز عباس علی آبادی در جلسه پاسخگویی بر خط 
در مرکز ارتباطات مردمی ریاســت جمهوری در 
پاسخ به سؤالی درخصوص تغییر اجباری خودروهای 
ثبت نامی سامانه یکپارچه گفت: براساس قانون هر 
قرارداد و تعهدی داده شده خودروساز موظف است 
که طبق قانون عمل کند و اگر خودروساز به تعهدات 
خود عمل نکند، موضــع وزارت صمت حمایت از 
مصرف کننده اســت و خودروساز متخلف را به قوه 

قضائیه معرفی می کند.
وی افزود: اگر خودروسازی می خواهد قرارداد 
را کنار بگذارد و خودروی جایگزین ارائه کند، این 
موضوع باید با توافق طرفین باشد در غیر این صورت 

از مشتری حمایت می کنیم.

روزنامه انگلیسی فایننشال تایمز گزارش 
داد که ایران بیش از هر زمان دیگری در شش 
سال گذشته نفت صادر می کند و درآمدش به 

سالانه ۳۵ میلیارد دلار رسیده است.
به گزارش ایبنا و به نقل از فایننشــال تایمز، 
صــادرات نفت ایران به بالاترین میزان در شــش 
سال اخیر رسیده و 3۵ میلیارد دلار درآمد از آن 
ایران کرده اســت. برخی ناظران بر این باورند که 
دولت بایدن قصد ندارد در واکنش به حمله بامداد 
یک شنبه ایران به اســرائیل، تحریم های نفتی را 

تشدید یا به طور جدی تری اعمال کند.
براســاس داده های مؤسسه ورتکسا )فعال در 
زمینه رصد اطلاعات شــرکت های نفتی(، ایران 
در ســه ماهه نخست سال 2024 به طور متوسط 
روزانه یک میلیون و ۵۶0 هزار بشکه نفت، عمدتاً 
به چین، صادر کرده است که بالاترین میزان از سه 
ماهه سوم سال 2018 تاکنون است. دولت ترامپ 
در این سال تحریم های نفتی سنگینی علیه ایران 

اعمال کرد.
»فرناندو فریرا« از مؤسســه »انرژی رپیدین« 
در آمریکا بر این باور اســت که ایران در دور زدن 

تحریم ها ماهر شده است.
به گفتــه او دولت بایدن اگر به واقع به دنبال 
کاهش درآمد نفتی ایران اســت باید روی چین 
تمرکز کند. اما تحلیلگران می گویند دولت بایدن 
نسبت به اعمال استراتژی فشار حداکثری با اکراه 

عمل می کند. 
تحلیلگران در این زمینه به تورم در آمریکا در 
ســال انتخابات که بخشی از آن به افزایش بهای 
انرژی مربوط می شود اشاره می کنند. هر بشکه نفت 
برنت در حال حاضر حدود 88 دلار معامله می شود.

 بالاترین رقم صادرات در ۱0 ماه اخیر
از طرفی به گزارش خبرگزاری تسنیم به نقل از 

رویترز، گزارش مؤسسه کپلر نشان می دهد صادرات 
نفت خام ایران در ماه مارس )اسفندماه( به خاطر 
تقاضای بالای چین در سال گذشته و سال جاری 
میلادی به طور متوسط برابر با یک میلیون و ۶10 
هزار بشکه در روز بوده یعنی بالاترین رقم طی 10 
ماه گذشــته است. ایران در آن ماه یک میلیون و 
۶80 هزار بشکه در روز نفت صادر کرد که بالاترین 

رقم از 2018 بود.
بر اســاس این گزارش، صــادرات نفت خام و 
میعانات گازی ایران در ماه مه )اردیبهشــت ماه( 
2018 به دو میلیون و 800 هزار بشــکه در روز 
رسید، یعنی بالاترین میزان صادرات از سال 2013.
طبق گزارش کپلر، صــادرات نفت خام ایران 
در مــاه مه 2018 برابر با دو میلیون و ۵10 هزار 
بشــکه در روز بود. اطلاعات اوپک نشان می دهد 
صادرات ایران در آن زمان به طور متوسط برابر با 

دو میلیون و ۵40 هزار بشــکه در روز بوده، یعنی 
بالاترین رقم از 2011.

آمریکا در ماه مه 2018 تحت ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ به طور یکجانبه از قرارداد اتمی برجام 
بیرون رفــت و تحریم های جدیدی علیه صنعت 
نفت ایران با هدف صفــر کردن فروش نفت این 

کشور وضع کرد.
چین در سه ماهه اول 2021 واردات نفت ایران 
را تا حدود 800 هزار بشــکه در روز در ماه ژانویه 
)دی ماه( و تقریباً یک میلیون بشکه در روز در ماه 

مارس افزایش داد.
 موفقیت ایران در دور زدن تحریم ها

تحلیلگران عقیده دارند افزایش صادرات نفت 
ایران تا حدی نتیجه موفقیت این کشــور در دور 

زدن تحریم های آمریکاست.
تولید نفــت ایران مدت هاســت هدف امواج 

متمادی تحریم ها قرار گرفته است. آمریکا از زمان 
خروج دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق این کشور 
از قرارداد اتمی ایران در 2018، بارها تحریم هایی 
بــرای محدود کردن صادرات نفت ایران و کاهش 

درآمد کشور وضع کرده است.
این گزارش می افزاید ایران در ســال 2023، 
حــدود یک پنجم ظرفیــت نفتکش های خود را 
افزایش داده و به 2۵3 تانکر رســانده است. تعداد 
سوپرتانکر هایی که ظرفیت دو میلیون بشکه نفت 
دارند نیز نسبت به سال 2021 دو برابر شده است.
شــرکت کپلر هم مدعی است که تقریباً همه 
نفتی که ایران در ســال جاری صادر کرده است 
به چین رفته اســت. دولت بایدن نگران اســت 
که اعمال جدی تحریم ها روابط شــکننده پکن-

واشــنگتن را تحت تاثیر قرار دهــد. چین، یک 
 دهــم منابع نفت مورد نیاز خود را از ایران تأمین 

می کند.
البته کارشناســان انــرژی معتقدند چینی ها 
حاضر به کاهش واردات نفت از ایران نیستند چرا 
که نمی خواهد بیش از گذشــته به نفت روسیه و 

عربستان وابسته شود.
جواد اوجی، وزیر نفت هم ماه گذشــته گفته 
بود که صادرات نفت در ســال جاری بیش از 3۵ 
میلیارد دلار درآمد برای ایران داشته است. او گفت 
که ایران اکنون می تواند به هرجا که می خواهد با 

»تخفیفی جزئی« نفت صادر کند.
ایــران به عنوان ســومین تولید کننده بزرگ 
اوپک حدود سه میلیون بشکه در روز نفت تولید 
می کند که ســه درصد از کل تولید نفت جهان را 

تشکیل می دهد.
بــا وجود اینکه ایران عضوی از اوپک و ائتلاف 
اوپک پلاس اســت، اما از طرح کاهش تولید این 
گروه جهت حمایت از بازار نفت معاف شده است.


